10/02/2023 08:41 SEI/UFVJM - 0967256 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1031885&infra_sist… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONSU 21/2023

Processo nº 23086.002777/2022-25

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições;

Considerando os encaminhamentos aprovados pelo Consu em sua 311ª reunião, sendo a
161ª sessão em caráter ordinário realizada no dia  27 de Janeiro de 2023 ,  Despacho consu 19/2023
(0967245) e Despacho Consu 20/2023 (0967250);

Considerando a indicação desta presidência à plenária do Consu,  de que realizaria
reunião com setores pertinentes da UFVJM para auxiliar na tramitação da matéria;

Considerando a reunião realizada no dia 30 de janeiro, entre a Presidência do
Consu;  a  PGF/UFVJM e a  Progep/UFVJM, para subsidiar a análise do ASSUNTO 45/2022-
23086.002777/2022-25- Recurso concurso Engenharia Agrícola; Máquinas e Implementos Agrícola, Edital
21/2022- Processo: 23086.002777/2022-25- Recurso de concurso para continuidade de julgamento;

Comunica a suspensão do encaminhamento aprovado no  Despacho consu 19/2023
(0967245) e solicita à Progep/UFVJM emissão de relatório pormenorizado das discussões realizadas na
reunião administrativa realizada no dia 30 de janeiro com a participação do setor, a fim de subsidiar as
discussões sobre o assunto a ser inserido como pauta de reunião extraordinária do Conselho
Universitário.

Encaminha à Progep para manifestação, em caráter de urgência.

JANIR ALVES SOARES

Documento assinado eletronicamente por Janir Alves Soares, Membro de Conselho, em
30/01/2023, às 13:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0967256 e
o código CRC C0F9D715.

Referência: Processo nº 23086.002777/2022-25 SEI nº 0967256

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0